
J
Cabierno d¿

Tomós Berrcra 370 (E¿¡fic¡o Centrol)
Boltosat Brun esq. Brunereou (Centa conoio)

Iet: (+598) 1828
ww w. ¡ n co n el a nes. gu b. u y

lmpah¡c Olnos.22 dc cncro de 2019

Res 8/2019 AC lA t.lxtr.aordinaria N'' l/20I9

VIS l O: [-a necesiclad de oonlar con disponibilid¿rd suticicntc cn los rcnglones
1 I 1.115.121.133.1,11.151.152.1 55.156.157.I 7;1.194.19u.271. l'rogranl¡ I 38 para afionlar los
gastos ¿1l¡ctados a dicho rcnglón

(lONSIt)l]RANI)O: I) l)c acucrdo a la lc] Nro. 18567 dc Jechl li-09-1009 corrcsponclc al

J\,lunicipio ordenar gaslos de conl¡rmid¡d con lo establecido cn cl Prcsupucsto Quinquenal.
II) Según kr ill'onnado en el expedientc N. 2019-81 ll80 00001 actuacii)n N' i cs nsccsario

uliliz¡r el ¡1ecanlsr¡o dc transposición con cl lin cle asignar crérlito p¡r¿l rcalizar ficnte a los
gastos prcvistos.

II I) Quc cs nlcncstcr contar con la disponibilidad prcsupucstal prcvio a la e'jecución dcl g¿1sto.

AIENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE EMPALME OLMOS

RESUELVE:

I )Autorizar la transposición de rubros inibrmada cn el e\pedienlc N' l0l9-81- l-'180-

00001 actuacirin N' I con cl lin dc asignar el crédito neccsario para hacer lieltlc a

posibles gaslos que sc vcan afcctados a los rengloncs
1 1 1. 1 1 5. 1 21.1 13. 1 41,1 5 1. 1 52, 1 55. 1 56, 1 57, 1 7,1. 1 94.1 98.273 Progr¡na l lu
2)Corru11íquesc a Ia ¡¿soreria de ese Municipio ,v a Ia Secretaria dc I)csrrollo Loo¡l

) Paúicipación
3)Rcf¡istrcsc cn los archi!os dc ones del I\lunicipio.

Conccjal

á,4,r

D

Cxrlos Ire¡rándcZ




